
 

Determina n. 74/2015 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE PROCEDURE CONCORSUALI INDETTE 

DALLA’UTORITA’ CON DELIBERA N. 74/2015 DEL 10/09/2015 ALLA SOCIETA’ MERITO SRL. IMPEGNO DI 

SPESA DI € 30.000 OLTRE IVA (€ 36.600,00 IVA COMPRESA) SUL CAP. 413 DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2016 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO. 

Il Segretario generale 

Visti: 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1, dispone che le spese di importo 

superiore ad € 10.000 sono preventivamente approvate dal Consiglio e disposte con Determina del 

Segretario generale, e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal 

Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo 

articolo; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 93/2015, del 5 novembre 2015;  

- la Determina n. 55 del 29 ottobre 2015 avente ad oggetto “Servizio di supporto alle procedure 

concorsuali indette dall'Autorità di regolazione dei trasporti con delibera n. 74 del 10/09/2015. 

Determina a contrarre”; 

- la Delibera n. 120/2015 del 23 dicembre 2015 avente ad oggetto “Aggiudicazione definitiva del 

servizio di supporto alle procedure concorsuali indette dall’Autorità con Delibera n. 74/2015 del 

10/09/2015 alla società Merito S.r.l. per un importo di € 30.000,00+iva (€ 36.600 iva compresa); 

 

Ritenuto opportuno disporre l’impegno di € 30.000,00 oltre ad IVA (per complessivi € 36.600 IVA 

compresa) a favore della ditta Merito S.r.l. (P.IVA 02290620992) Via Tortona 2R, 16139 - Genova 

aggiudicataria definitiva della procedura di cottimo fiduciario indetta per il servizio di supporto alle 

procedure concorsuali indette dall’Autorità con Delibera n. 74/2015 del 10/09/2015; 

 

DETERMINA 

1. di impegnare l’importo di € 36.600,00 sul Capitolo 413 del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità 

a favore della ditta Merito S.r.l. (P.IVA 02290620992) Via Tortona 2R, 16139 – Genova.  

2. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 28/12/2015 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


